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NUMERO: 

FECHA: 	Neiva, 24 de mayo de 2018 

PARA: 	SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO 

DE: 	CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA 

ASUNTO: EVALUACION INVITACION POBLICA N° 007-2018 

Me permito comunicarle que ha sido designada para que realice las evaluaciones 
juridica, tecnica y econ6mica, que corresponde a la invitacion publica N°007-2018 
cuyo objeto es: "CONTRATAR LA ADQUISICION DE LA FIRMA DIGITAL 
CERTIFICADA PARA LA RENDICION DE CUENTAS A TRAVES DEL MODULO 
SISTEMAS DE RENDICION DE CUENTAS SIA MISIONAL, EN CUMPLIMIENTO 
DE LA RESOLUCION ORGANICA 008 DE 2015 EMITIDA POR LA AUDITORIA 
GENERAL DE LA REPUBLICA, PARA EL CONTRALOR MUNICIPAL DE 
NEIVA", segun el cronograma establecido en el mencionado proceso contractual y 
bajo lo establecido en el Decreto 1082 de 2015. 

JO 	BRAN PERDOMO FERNANDEZ 
Contralor Municipal 
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Neiva, 24 de mayo de 2018 

Doctor 
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ 
Contralor Municipal de Neiva 
Ciudad 

Asunto: Evaluacion Economica, tecnica y juridica IP-007-2018 

Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez: 

En atencion a su solicitud que corresponde al memorando 0  9 1 del 24 de mayo 
de 2018, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al 
respecto me permito informar que se presento un unico oferente, SOCIEDAD 
CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A, identificada con el 
Nit N° 830084433-7, representada legalmente por HECTOR JOSE GARCIA 
SANTIAGO identificado con la cedula de ciudadania N ° 79.942.771 de Bogota D.C. 

Conforme al informe de evaluaciOn econornica, tecnica y juridica, realizada a la 
oferta, se habilito en los diferentes factores, por cuanto la propuesta presentada 
por SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A, no 
el excede el presupuesto oficial de la entidad previsto para el proceso de invitacion 
pUblica N° 007 de 2018. 

Anexo en cuatro folios, las evaluaciones correspondientes a la IP 007-2018, que 
soportan el proceso realizado. 

Atentamente, 

JND' 	A ROJAS CHAVARRO 

Anexo: cuatroJ ios 

Proyectb:MARTIY FERNANDA PARRA V. 
Contratista 
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REF.: Evaluacion Juridica, Invitacion PUblica No.007 de 2018.  

En atenci6n al memorando 	91 del 24 de mayo de 2018, donde se me delega 
realizar la evaluacion juridica de la IP N° 007 de 2018, cuyo objeto es 
"CONTRATAR LA ADQUISICION DE LA FIRMA DIGITAL CERTIFICADA PARA 
LA RENDICION DE CUENTAS A TRAVES DEL MODULO SISTEMAS DE 
RENDICION DE CUENTAS SIA MISIONAL, EN CUMPLIMIENTO DE LA 
RESOLUCION ORGANICA 008 DE 2015 EMITIDA POR LA AUDITORIA 
GENERAL DE LA REPUBLICA, PARA EL CONTRALOR MUNICIPAL DE 
NEIVA.", me permito informar que la misma se adelantO teniendo en cuenta los 
fundamentos estipulados en la invitacion pOblica, los estudios previos y las condiciones 
concordantes con las normas sobre la materia. 

REVISION JURIDICA CINICO PROPONENTE 

SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A 

DESCRIPCION CANTIDAD VALOR 
Suministro de certificado de firma digital para 
la 	Contraloria 	Municipal 	de 	Neiva 	(firma 
digital aprobada por la AGR), vigencia del 
certificado dos (2) arios. 
La 	firma 	digital, 	debera 	cumplir 	con 	las 
obligaciones 	de 	la 	invitacion 	publica 	007- 
2018. 

1 $535.000 

TOTAL IVA INCLUIDO $535.000 

CRITERIOS DE REVISION 

Los terminos de referenda estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 
articulo 6, Decreto 19 de 2012 articulo 221 "DE LA VERIFICACION DE LAS 
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES", el Decreto No.1082 de 2015; la interpretacion 
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se hace teniendo en 

"Control Fiscal CON Sentido Pablicjr. 
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cuenta los principios que regulan la contrataciOn estatal, los derechos y deberes de las 
entidades y los contratistas. 

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectim de 
acuerdo con los parametros selialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 
2015. 

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS UNICO 
PROPONENTE 

DOCUMENTO PROPUESTA 
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folio 1-2 
Fotocopia de la cedula de ciudadania del representante legal o quien haga sus 
veces 

CUMPLE: folio 3 

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 4-5 
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de 
la Naci6n. 

CUMPLE: folios 6-7 

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE: folio 8 
Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 9 
Certificado de Existencia y Representaci6n Legal CUMPLE: folios 10-16 
Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los Sistemas de 
Seguridad Social y aportes parafiscales. 

CUMPLE: folio 17 

Libreta militar del representante legal CUMPLE: folio 18 
Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, inhabilidad e 
incompatibilidad 

CUMPLE: folio 20 

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 21 
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 22 
Paz y salvo municipal CUMPLE: folio 19 
Certificado de medidas correctivas CUMPLE: folio 24 
CertificaciOn de software ( en el cual acredite que cuenta con el software ajustado 
y requerido para la presentaci6n de la informacion ante la Auditoria General de la 
Republica) 

CUMPLE: folio 25-29 

RESULTADO DE LA EVALUACION  

En lo que respecta al proceso de INVITACION PUBLICA No.007 de 2018, se HABILITA 
JURIDICAMENTE la Unica oferta presentada por: 

SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A, 
identificada con el Nit N° 830084433-7. 

Atentamente, 

s  A I  D  -741101.1, : ROJAS CHAVARRO 
Secretaria 	neral 

ProyectO N1Af2IA FERNANDA PARRA V. 
Contratista. 
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Neiva, 24 de mayo de 2018 

Doctor 
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ 
Contralor Municipal 
Neiva 

REF.: Evaluacion Economica, Invited& Publica No.007 de 2018  

En atenciOn al memorando No4 9 ',del 24 de mayo de 2018, donde se me 
delega realizar la evaluacion econ6mica y tecnica del proceso de invitacion 
pOblica No.007 de 2018, cuyo objeto es "CONTRATAR LA ADQUISICION DE 
LA FIRMA DIGITAL CERTIFICADA PARA LA RENDICION DE CUENTAS A 
TRAVES DEL MODULO SISTEMAS DE RENDICION DE CUENTAS SIA 
MISIONAL, EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION ORGANICA 008 DE 
2015 EMITIDA POR LA AUDITORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, PARA 
EL CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA.", me permito informar que la misma 
se adelant6 teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la invitacion 
publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las normas 
sobre la materia. 

EVALUACION ECONOMICA.  

Para evaluar la propuesta en el aspecto econOmico, se estudia la Unica 
propuesta presentada por : 

1. SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A 

Se procede a verificar la propuesta econ6mica presentada, reflejando que la 
SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A no 
excede el presupuesto official para la futura contrataci6n: 

DESCRIPCION CANTIDAD VALOR 
Suministro de certificado de firma digital para 
la 	Contraloria 	Municipal 	de 	Neiva 	(firma 
digital aprobada por la AGR), vigencia del 
certificado dos (2) arios. 
La 	firma 	digital, 	debera 	cumplir 	con 	las 
obligaciones 	de 	la 	invitacion 	publica 	007- 
2018. 

1 $535.000 

TOTAL IVA INCLUIDO $535.000 
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FACTORES TECNICOS 

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS 
Los proponentes deberan acreditar experiencia especifica, mediante la 
presentaci6n de fotocopia de dos (2) certificaciones, contratos o liquidaciones 
suscritos con entidades publicas o privadas en los Ultimos cinco (5) anos, 
contados desde la fecha limite para la presentacion de propuestas hacia atras, 
cuyo objeto sea o contenga objeto similar al del presente proceso (suministro 0 
compra yenta de documento de firma digital — Fund& Publica).  
OFERENTE 
SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A 
CUMPLE 0 NO CUMPLE (folio) 
CUMPLE: folios 30-31 

Conforme a la revision, analisis, estudio y evaluacion de la propuesta, se habilita 
por el factor tecnico la 6nica propuesta presentada por: 

1. SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A 

Por el factor econ6mico se habilita la propuesta presentada por SOCIEDAD 
CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A, identificada 
con el Nit N° 830084433-7, por no superar el presupuesto oficial de la entidad. 
De igual forma es de precisar que en la Invitacion PUblica N°007 de 2018 en 
el numeral 2.7 "evaluacion de ofertas", establece que las ofertas seran 
evaluadas de acuerdo a lo establecido en el paragrafo del Art. 2.2.1.2.1.5.2 del 
Decreto 1082 de 2015 referido a la oferta que presente el menor precio y dicho 
valor no podra superar el presupuesto oficial de entidad para el presente 
proceso. 

Atentamente, 

ND 	NA ROJAS CHAVARRO 
Secr ria General 
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